



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



2024/08/22

داؤود ملکيار

به جواب تبصره اهانت آمیز واحد حیدری در ستون نظر سنجی

نمیدانم به کدام زبان با شخص سطحی و بی تمیزی مانند واحد حیدری صحبت نمایم.

چون این آدم بار ها دور از ادب نوشته است و مکرراً از چوکات ادب خارج شده و اینک درین هفته نیز بجای تبصره و انتقاد معقول، به توهین و تمسخر پرداخته است. در آغاز این پاسخ نامه مختصر، یکبار به عبارت ذیل که چند ماه قبل از قلم این سبکسر منتشر شده بود، توجه دوستان را جلب میکنم تا سطح فکری این انسان قاصر العقل را دریابیم. واحد حیدری نوشته بود که:

“امریکا و ناتو، بخاطر جنگ میوند، جنگ ویتنام و کودتای ناکام میوندوال، از افغانستان انتقام گرفت.” هر انسان با حیا، با کمی عقل و کمی انصاف، بعد از اینگونه چرند تاریخی، باید در غار خود می خزید و دیگر سر بالا نمی کرد، اما حیدری بدون شرم از چنین سخنان واهی، هنوز هم سر بلند میکند و گپ های بی سر و ته، می زند و نظریه پردازی میکند.

۱- امریکا کجا و جنگ میوند کجا!

۲- اگر امریکا پروای میوندوال را میداشت، داؤد خان و پرچی ها، او را زیر شکنجه کشته نمی توانستند!

۳- اگر امریکا می خواست بخاطر میوندوال انتقام بگیرد، بعد از قتل میوندوال انتقام می گرفت و درخواست داؤد خان را برای کمک استخباراتی در مذاکرات با کیسنجر را رد می کرد. ادعا های ناشیانه و دور از عقل واحد حیدری، آنقدر شرم آور بود که من در طول عمرم چنین چرند منطقی و تاریخی را نشنیده و نه خوانده بودم.

اینجانب بلافاصله از واحد حیدری تقاضا نمودم که تا وقتی که این ادعای باطل و دور از منطق خود را برای خوانندگان توضیح نداده است، باید از حیا کار گرفته و منبع از کلانکاری و ایراز نظر مسخره اجتناب نماید. اما همین آقای واحد حیدری با بی شرمی، امروز بار دیگر یک نوشته را که از طرف کدام مامور وزارت خارجه امریکا در سال اخیر سلطنت ظاهر شاه نوشته شده، بدون درک درست از آن نوشته انگلیسی، تعبیر غلط نموده و می نویسد که:

“موضوع کودتاه سردار ولی اولین بار توسط مامورین وزارت خارجه امریکا و موضوع کودتاه میوندوال اولین بار توسط رادیو کاکا جان اختراع شده.”

و بعد ازین ادعای پوچ در مورد سردار ولی و اشاره توهین آمیز به شهید میوندوال، همان نوشته کوتاه را که از طرف کدام مامور وزارت خارجه امریکا به زبان انگلیسی نوشته شده، به حیث پشتیبان ادعای خود، منتشر کرده است.

در حالیکه در آن نوشته مامور وزارت خارجه امریکا اشاره شده که شاه شخص محافظه کار است و تغییرات بنیادی را اجازه نخواهد داد و در صورت بروز بحران، احتمال می رود که به اقتدار خانواده سلطنتی رجعت نمایند و این اقتدار خانوادگی ممکن توسط مردان قوی مانند شهزاده داؤد و یا سردار ولی عملی گردد.

نه درین نوشته به کودتا اشاره شده و نه به کدام اختلاف خانوادگی، بلکه منظور مامور امریکایی، احتمال رجعت پادشاه به اقتدار فامیلی، مانند دوران قبل از دهه قانون اساسی می باشد.

اما واحد حیدری که توان درک یک نوشته انگلیسی ساده را ندارد، می خواهد مانند تیورینسن ها نظریه بدهد، غافل از آنکه هر روز بیشتر از روز قبل خود را تشهیر و مسخره می سازد.

یکبار دیگر به این “داکتر” کم سواد که در زمان جمهوریت داؤد خان، با سؤ استفاده از ارتباطات معلوم الحال، از موتر های تویوتا و Audi تازه وارد برای مهمانان کنفرانس بین المللی، برای خود نمایی های بچه گانه کار گرفته و در شهر موتر دوانی میکرد، تقاضا میکنم که قبل از بی احترامی به بزرگان مرحوم، سر خود را به گریبان خود فرو

برد و حد و حدود خود را بشناسد، و دیگران را مجبور نسازد تا برای معرفی بهتر این داکتر کم سواد طالبی، به آرشیف معلومات خانوادگی هشتاد ساله مراجعه نموده و از نقش پدر مرحوم شان با لباس ملنگی در جنگ صافی شروع نموده، تا سؤ استفاده ها و مقرری های غیر مستحق اعضای خانواده و غیره را تاریخ وار بیان نمایند.

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلپکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په څير و لولئ